LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
24§54

CONSIDERANDO

Que el 10 de noviembre del presente afio, la provincia de ZAMORA
CHINCHIPE, conmemora 6l QUINCUAGESIMO ANIVERSARIO do su
provinciakzacion,

Que por el permanente esfuerzo y trabajo de sus hijos se ha constituido en empaornio
agricola y ganadero del sector amazdnico del pals;

(Jue es deber del Congreso Nacional, como Primera Funcién del Estado, recordar
las fechas histoncas de los pueblos de la patria, a fin de incentivar el civismo y
Justo orgullo de sus ciudadanos; y,

En ejercicio de sus facultades constitucionales y fegales,

ACUERDA

Saludar y felicitar a las autondades civiles, militares, eclesidsticas y al esforzado
pueblo de Ia provincia de ZAMORA CHINCHIPE ensus BODAS DE ORO de
emancipacion polftica administrativa.

El Honorable HECTOR ORELLANA QUEZADA, Diputado por la provincia de
Zamora Chinchipe, a nombre y en representacion de/ H. Congreso Nacional del
Ecuador, condecorard el Pabelién Institucional con la Medalla al Mérito “Dr. Vicente
Rocafuerte” y, entregara copia autégrafa del presente Acuerdo Legisiativo, en la
sesion solemne, que con tal ocasién se lleve a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distritc Metropolitano, a los cuafro
dlas del mes de noviembre def afio dos mil tres.

ke

( Jﬂgﬂﬂﬂﬂﬂﬂ PESANTEZ
ARIO GENERAL




